### Articuli heresim sapietes. ex Oculari speculo

**A**rticulus p[ri]mus. in quo libellus p[ro]ferat[ur] asserere nitit[ur]. q[uod] saluator nos  
ster Io. y. dicit. Scrutamini scripturas in quibus puratis vos vi  
ram habere. et ille testimonium p[ro]hibet de me. p[ro]p[ri]e voluit scire et an  
notare scripturas magistorum ex quibus Thalmur est collect[us]. addit que  
libellus. q[uod] ille scripture testimonium p[ro]hibet de christo ita bene sicut biblia  
et q[uod] hoc est veritas Subiungit que q[uod] p[ro]pter hoc christ[us] p[ro]misit q[uod] eadem scrip  
ture debeant in scholis diligenter scrutari

**¶** **S**ecundus articulus. q. libellus ille salutiferus christi humanitate. nephanda assimi-  
larone compare nititur habitui meretricio. q. induta sit virgo. et habitui milita-  
ri que pro decetia induit est derisus. prendens ex hac similitudine concludere. q.  
sicut de iure talis figure sollicitas ad luxuriam. non infert ei contumeliam neque in-  
currit pena iuris. et sicut peccatis clericum sic vestitum. inuicem excommunicationis non  
incurrit. Ita ex q. christus apparuit ut homo in forma serui. ideo sic et non aliter  
eum reputauerunt iudei. et nihil diuinum de ipso tenuerunt. Et q. ex hac radice  
eunt de iure ab iniuria vel contumelia excusati. remittit ad doctores in iure  
canonico scribentes super ca. In audientia. extra de sen. ex. et in iure civili su-  
per l. Item apud. §. Si quis virginis. ff. de iurijs. et li. fa. Istud cedit in malig-  
nam iudeorum solationem. et est contra illud saluatoris Io. xv. Si non venissem  
et eis locutus non fuisset peccatum non haberet

**¶** **T**ertius articulus. q. libellus prefatus asserere nititur brissimus Paulum apostolum  
ceteris apostolis in doctrina ex hoc factum esse eminentiorem. quia scias iudeorum didicit. et  
cum ipsis Rabbi scholas frequenter uerit. cum tamen apostolus ad Gal. iij. ingenue de se  
faret euangelium a se euangelizatum non ab homine accepisse. sed per reuelationem iesu christi

**¶** **Q**uartus articulus est. q. libellus ille ex sermone christi Jo. vi. ca. Venio  
venit ad me nisi pater meus traxerit eum. toto spiritu conatur reprobare catholicam  
rationem dicentium q. apostolus ad illam eminentiam doctrine puenit ex hoc q. dominus eius  
ad hoc traxerit. adiungens per eam sue probationis. q. nos omnes trahimur quatenus ad  
fidei christianam uenimus. et ideo nulla (ut infert) est talis ratio. aperte insinuans q.  
tractus Pauli ad fidei christi fuit contra eum cum alijs christifidelibus. Hoc autem fidei  
christiane et ecclesie catholice repugnat. que eius conversionem celebrat tanquam

**¶** **Q**uintus articulus est. q. ad perseruandum (miraculose a deo dispositam  
libros iudeorum ab exterminatione. libellus prefatus nephanda propterea asserere nititur  
ut persecutioem olim sub tyrannis illata ecclesie. ablatioem perniciosorum librorum iude-  
orum. ad assertiue inferendum et asserendum hunc effectum ueritatis per eum. q. sicut  
tunc illo tempore sub persecutioem quam patiebantur christiani ueritas creuit ecclesia. sic  
etiam iudei cresceret amplius si eorum nephanda dissimili auferretur libri. aperte insinuans  
q. non ex operatioem spiritus sancti. sed ex humana pernicia olim multiplicata fuisset ecclesia  
sic hodie per ablatioem librorum suorum iudaica cresceret synagoga in sua perfidia

**¶** **S**extus articulus est. in q. libellus pernoctat hereticalem assilationem continet  
in q. Thalmud a filiis diaboli per pilat. pessimisq. erroribus respusus temere  
et irreligiose comparat arbori scie boni et mali. qua deo optimo ideos uera-  
cissimus in paradiso plantauit. q. q. de arbor nihil mali continebat. ubi econtra  
per arborum librorum Thalmudicos plenos esse mortifero ueneno

**¶** **S**eptimus articulus. q. non ex nimis leui fundamento prefatus libellus dare asse-  
rit. q. si non extaret alij libri iudeorum. omnino nihil esset disputare contra iudeos ex bi-  
blia. expresse in fauorem iudeorum asserens q. ex nudo textu biblie non possint sumi  
uolida argumenta contra iudeos. sed ex thalmudicis libris sumantur inuoluntaria

**¶** **A**rticuli in quibus libellus prefatus puerse et imprinenter aucto-  
ritates diuine legis pariter et humane introducit

**¶** **A**rticulus primus est in q. libellus prefatus ex sermone apostoli per corin. xi. Oportet heres-  
es esse concludit nephanda Thalmud. etiam ubi hereses contineret concludendum non  
esse. Et ex sermone saluatoris math. xij. Sinite crescere zizania. concludit q. usque  
in fine seculi hereses thalmud et similia praua piter cum bonis absolute sine li-  
nenda et toleranda. Item q. ex sermone apostoli per corin. v. Quid mihi de his q. foris  
sunt re. concludit. usque a deo de iudeorum fide nihil ad nos pertinere. q. nullus iude-  
us ex christianis de eorum Thalmud et libris possit cognoscere

**¶** **S**ecundus articulus est in q. libellus prefatus canonicam. scilicet romane ecclesie dif. xv.

asserit exprimere q̄ sc̄a romana eccl̄a sint oēs libros remanere. nec vll̄i eo  
rū vult cremari i q̄ aliq̄ bona iter mala p̄tinēt. s̄ q̄ iuxta p̄bū apl̄i ad thess  
salo. **O**ia pb̄ate q̄d bonū ē tenere. eccl̄a p̄mittit vt maneāt. q̄ten? videāt  
er̄ptent. **A**dicit q̄. p̄ causa idē libell̄. q̄n nos eos p̄burerem? nō valerēt